[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«18» июня  2020 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                       №583

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 13.03.2018 № 265 «О порядке назначения и выплаты мер социальной поддержки специалистам муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа А.Карпова» Верхнекетского района Томской области»
В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 13.03.2018 №265 «О порядке назначения и выплаты мер социальной поддержки специалистам муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа А.Карпова» Верхнекетского района Томской области» следующие изменения:

1) в Положении о порядке назначения и выплаты мер социальной поддержки специалистам муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа А. Карпова» Верхнекетского района Томской области, утвержденном указанным постановлением (далее - Положение):
а) в пункте 5 слова «Информация о предоставлении специалисту ежемесячной выплаты и возмещения затрат по найму жилого помещения» заменить словами «Информация о предоставлении специалисту мер социальной поддержки»;
б) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Решение об отказе в предоставлении мер социальной поддержки может быть принято в следующих случаях:

1) заключение содержит указание на отсутствие кадровой потребности в специалисте;

2) не представлены документы, перечисленные в пункте 7 настоящего Положения, или представлены не в полном объеме;

3) отсутствуют средства в бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области»

Решение об отказе в предоставлении меры социальной поддержки, предусмотренной подпунктом 2 пункта 4 настоящего Положения, принимается при наличии у специалиста на территории Верхнекетского района жилого помещения, принадлежащее ему на праве собственности или на основании договора социального найма.»;
в) пункт 16 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Меры социальной поддержки специалисту предоставляются с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором подано заявление о предоставлении мер социальной поддержки.»;

г) в абзаце 1 пункта 29 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

д) в абзаце 1 пункта 30 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетского района Томской области»;

е) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. При несвоевременном уведомлении специалистом МОАУ ДО ДЮСШ А.Карпова секретаря комиссии о наступивших случаях, указанных в пунктах 21 и 22 настоящего положения, производится перерасчет мер социальной поддержки. Сумма перерасчета фактических выплат, исчисленных с месяца, следующего за месяцем, в котором наступил случай, указанный в пунктах 21 и 22 настоящего положения, подлежит возврату в районный бюджет в течение 30 рабочих дней со дня предъявления Администрацией Верхнекетского района требования о возврате выплаченных мер социальной поддержки. При отказе добровольного возврата бюджетные средства подлежат возврату в районный бюджет в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации по иску Администрации Верхнекетского района.»;
ж) в приложении 2 к Положению:

в преамбуле слова «Устава муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «Устава муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Предметом  Договора является удовлетворение  потребностей муниципального образования Верхнекетский район Томской области  в  специалистах  с  высшим профессиональным образованием, прибывших работать в МОАУ ДО ДЮСШ А.Карпова и оказание мер социальной поддержки Специалисту за счет средств местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области (далее – местный бюджет).»;

в абзаце 3 пункта 2.2 слова «- производится возмещение затрат за наем жилого помещения» заменить словами «- возмещение затрат по найму жилого помещения»;

подпункт 3.1.4  пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.4. Уведомить секретаря комиссии по предоставлению мер поддержки в течение трех рабочих дней с момента наступления следующих случаев:

1) прекращения трудового договора по инициативе специалиста в соответствии со статьей  80 Трудового кодекса Российской Федерации;

2) прекращение трудового договора  по инициативе работодателя в соответствии со статьей 81 Трудового кодекса Российской Федерации;

3) прекращение трудового договора по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон: призыв работника на военную службу или направление его на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

4) предоставление отпуска по беременности и родам и отпуска по уходу за ребенком до 3  лет;

5) предоставление отпуска без сохранения заработной платы;

6) выход на работу из отпуска по уходу за ребенком до 3  лет.»;

з) Приложение 3 к Положению о порядке назначения и выплаты мер социальной поддержки специалистам муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа А.Карпова» Верхнекетского района Томской области изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) приложение 3, утвержденное указанным постановлением изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                  С.А. Альсевич

Белоглазова Т.А.
(38258) 21509

Дело-2, УФ-1, бух.Адм.-1, МОАУ ДО ДЮСШ А.Карпова-1, члены комиссии-4, Белоглазова-1
Приложение 1
к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от «18» июня 2020 г. №583
Приложение 3

к Положению о порядке назначения и
выплаты мер социальной поддержки
специалистам МОАУ ДО ДЮСШ А.Карпова

Верхнекетского района Томской области

Реестр выплаченных мер социальной поддержки специалистам МОАУ ДО ДЮСШ А.Карпова по состоянию

на ___________ 20___ года

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ф.И.О.

специалиста
	Дата и № постановления о предоставлении мер социальной поддержки

	Период для предоставления ежемесячной социальной выплаты
	Дата  № постановления о  приостановлении выплаты  мер социальной поддержки
	Дата и № постановления о возобновлении выплаты мер социальной поддержки
	Дата и № постановления о прекращении выплат  мер социальной поддержки
	Предоставленные специалисту  меры социальной поддержки по договору за счет средств местного бюджета муниципального образования

Верхнекетский район Томской области руб.

	Ежемесячная социальная выплата (руб.)
	Возмещение затрат  по найму жилого помещения
	Всего предоставлено мер социальной поддержки

Руководитель         __________________                          ______________________

Исполнитель
______________________                  ______________________

Приложение 2
к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от «18» июня 2020 г. №583
Приложение 3

                                                                                      к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 13 марта 2018 г.  № 265

СОСТАВ

комиссии по предоставлению мер социальной поддержки специалистам
муниципального образовательного автономного учреждения
дополнительного образования «Районная детско-юношеская
спортивная школа А. Карпова» Верхнекетского района Томской области

	Досужева

Любовь Александровна
	- заместитель Главы Верхнекетского района по социальным вопросам;

	Белоглазова Татьяна

Алексеевна
	- специалист Администрации Верхнекетского района,

секретарь комиссии;

	Кузнецова Ольга

Николаевна
	- начальник отдела по связям с общественностью, поселениями и средствами массовой информации;

	Молиборская

Наталья Николаевна
	- заместитель начальника Управления финансов Администрации Верхнекетского района – начальник бюджетного отдела;

	Морозов

Андрей Иванович
	- директор муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования «Районная детско-юношеской спортивной школы А.Карпова»